

رئیس جمهوری فرانسه نتوانست شکاف ها میان اروپا و دونالد ترامپ را ترمیم کند

مکرون دست خالی به الیزه برگشت

گزارش

علیرضا حجتی

روزنامه نگار

رؤسای جمهوری آمریکا و فرانسه در اولین دیدار خود پس از مراسم تحلیف ماه گذشته ترامپ، با وجود نمایشی از دوستی، آغوش ها و دست دادن های صمیمانه جلوی دوربین های خبری، اما نتوانستند شکاف فزاینده بین ایالات متحده و اروپا در مورد موضوعات مختلف بویژه اوکراین را پنهان کنند.

شاید به نظرمی رسید در دیداری که در سالگرد آغاز جنگ اوکراین میان ترامپ و امانوئل مکرون در کاخ سفید برگزار شد، دو رهبر مصمم هستند تا از شکاف آشکار جلوگیری کنند، اما آنها در مورد علل جنگ، نقش هر یک از طرفین در این درگیری و راه حل ممکن آن نه تنها اختلافات قابل توجه، که از اساس روایت متفاوت خود را داشتند.

این اختلاف در جایی بروز کرد که همزمان با ملاقات مکرون و ترامپ، واشنگتن و پاریس در سازمان ملل بر سر قطعنامه ای که نهاجم روسیه را محکوم می کرد، بشدت اختلاف داشتند. در حالی که اروپا علیه مسکو رأی داد اما رأی منفی آمریکا به قطعنامه خروج نظامیان روسی از اوکراین، ایالات متحده را در اردوگاهی قرار داد که در طول تاریخ سازمان ملل به ندرت با هرگز در آن قرار نگرفته است. شکاف عمیق در پایتخت های دو سوی آتلانتیک به وضوح نمایان شد. در حالی که برج ایفل در پاریس، دروازه براندنبرگ در برلین و ساختمان های اتحادیه اروپا در بروکسل با رنگ های آبی و زرد پرچم اوکراین به نشانه همبستگی روشن شده بودند و بسیاری از رهبران جهانی به کی یف سفر کردند، کاخ سفید هیچ تلاشی برای نشان دادن حمایت از اوکراین



Reuters

نکرد. در شرایطی که مکرون در کاخ سفید و نشست خبری با ترامپ، رئیس جمهوری روسیه را متجاوز به اوکراین خواند اما در عوض، رئیس جمهوری آمریکا تأکید کرد گفت وگوهایش با ولادیمیر پوتین به خوبی پیش می رود. ترامپ هفته دونالد ترامپ در مورد تلاش های خود برای مذاکره به منظور برقراری صلح با روسیه گفت: «فکر می کنم پیشرفت زیادی حاصل شده است. ما صحبت های بسیار خوبی با روسیه داشته ایم و در تلاشیم که جنگ روسیه و اوکراین را به پایان برسانیم.» او همچنین گفت اگر توافق صلحی حاصل شود ممکن است به مسکو سفر کند. این سفر ترامپ را به اولین رئیس جمهوری آمریکایی تبدیل خواهد کرد که بعد از یک دهه به روسیه سفر می کند.

مکرون قرار است امروز رهبران اتحادیه اروپا را در جریان ملاقاتش با ترامپ قرار دهد، پیش از کردهمایی

ویژه ای که قرار است هفته آینده برای رهبران اتحادیه برگزار شود. در همین حال فردریش مرتس، صدراعظم بعدی آلمان، در حالی که دونالد ترامپ، آمریکا را از نقش تاریخی خود در حفاظت از امنیت اروپا دور می کند، خواستار یک جبهه متحد اروپایی شد. مرتس با شرح گفت وگوهای خود در مورد مسائل فرآتلانتیک با رئیس جمهوری فرانسه به خبرنگاران گفت: «در حالی که امانوئل مکرون در راه واشنگتن بود، گفت وگوی طولانی با او داشتم. ما در مورد نحوه برخورد با دولت آمریکا کاملاً همسو هستیم.» رئیس جمهوری فرانسه، شامگاه یکشنبه با فردریش مرتس گفت وگو کرد و سپس به کاخ سفید رفت تا طرح خود برای امنیت اروپا و دفاع از اوکراین را به ترامپ ارائه کند.

این سیاستمدار آلمانی همچنین گفت که با کایر استارمر، نخست وزیر انگلستان که قرار است پنجشنبه به واشنگتن برود، صحبت خواهد کرد. مرتس درباره سیاست «اول آمریکایی

ترامپ هشدار داد که این راهبرد می تواند اروپا را آسیب پذیر کند. فردریش مرتس گفت: «ما باید برای موضوع اوکراین، تنها مورد اختلافی

الیزه به عنوان نماینده اروپا با کاخ سفید ترامپ نبود. مکرون دوشنبه در مصاحبه ای به فاکس نیوز گفت: «امیدوارم ترامپ را متقاعد کرده باشم که شما نمی توانید همزمان با چین و اروپا جنگ تجاری داشته باشید.» رئیس جمهوری فرانسه گفت: «اولویت واشنگتن اعمال تعرفه بر چین است و جنگ تجاری با اروپا در عین حال بر خلاف منافع ایالات متحده است.» اوایل این ماه، ترامپ پیشنهاد وضع تعرفه ۲۵ درصدی بر طیف وسیعی از واردات، از جمله از اروپا را مطرح کرد. ساکن اتاق بیضی کاخ سفید همچنین تهدید کرد که تعرفه های مقابل در واکنش به طیف وسیعی از مقررات و مالیات هایی که واشنگتن آنها را تبعیض آمیز می بیند، از جمله مالیات بر ارزش افزوده ای که توسط اکثر کشورهای جهان اعمال می شود، وضع خواهد کرد.

در این زمینه مکرون گفت که سعی کرده ترامپ را از وضع این تعرفه ها منصرف کند و تأکید کرد که اروپا هیچ کاری نکرده است که مستحق تلافی جویی از سوی ایالات متحده باشد. ساکن کاخ الیزه گفت: «مالیات

بر ارزش افزوده تعرفه نیست و من این را استدلال کردم که ما برای ایالات متحده تعرفه نگذاشتیم.» رئیس جمهوری فرانسه همچنین تأکید کرد، اگر با یک جنگ تجاری فرآتلانتیک مواجه باشند کشورهای اروپایی قادر نخواهند بود به همان طور که ایالات متحده خواسته است. مکرون گفت: «چطور می خواهید از ما بخواهید که هزینه های امنیتی و دفاعی را افزایش دهیم، اگر در یک جنگ تجاری باشیم؟» بازگشت ترامپ به قدرت روابط با متحدان اروپایی را تحت فشار قرار داده است، چرا که او تهدید به اعمال تعرفه بر کالاهای مصرفی آنان می کند، خواستار افزایش هزینه های نظامی اروپا شده و در خصوص اوکراین با آنان اختلاف نظر دارد. این روابط با سخترانی معاون رئیس جمهوری جی دی ونس در مونیخ که گفت بزرگ ترین تهدید امنیتی برای کشورهای اروپایی نه روسیه یا چین بلکه سیاست ها و فرهنگ های سیاسی خودشان است، تشدید شد.



مکرون در مصاحبه ای به فاکس نیوز گفت: امیدوارم ترامپ را متقاعد کرده باشم که شما نمی توانید همزمان با چین و اروپا جنگ تجاری داشته باشید



برش

افشاکری ها از دیدار پرالتهاب زلنسکی با وزیر ترامپ

رسانه انگلیسی به نقل از منابع آگاه گزارش داد رئیس جمهوری اوکراین در دیدار با یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا به دلیل درخواست او برای تحویل ۵۰ درصد از مواد معدنی کی یف به عنوان بازپرداخت کمک های واشنگتن در طول جنگ عصابی شده و بر سر او فریاد زده است. منابع آگاه می گویند که «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهوری اوکراین در دیدار با «اسکات بسنت»، وزیر خزانه داری آمریکا در کی یف در ۱۲ فوریه که پشت درهای بسته انجام شد، بشدت عصبانی شده تا حدی که صدای فریاد زدن او از بیرون شنیده می شده است. یک فرد حاضر در دفتر زلنسکی که خواست نامش فاش نشود به روزنامه فایننشال تایمز گفت که او کنترل خشم خود را در این دیدار از دست داد، زیرا وزیر خزانه داری آمریکا برای امضای فوری قرارداد به رئیس جمهوری اوکراین فشار آورد. این منبع در ادامه تأکید کرد که زلنسکی بسیار عصبانی بود. واشنگتن در توافق پیشنهادی خود به دنبال دستیابی به ذخایر منابع طبیعی اوکراین برای جبران کمکی است که می گوید بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار در جریان سه سال جنگ اوکراین و روسیه به صورت نظامی و مالی به کی یف داده است. زلنسکی همچنین در مورد این توافق تأکید کرد که من چیزی را امضا نمی کنم که ۱۰ نسل از اوکراینی ها آن را پرداخت کنند. پس از دیدار زلنسکی و بسنت، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد که با وزیر خزانه داری او (بسیار بی ادبانه رفتار شده است).

اخبار

لندن بازگشت روسیه به گروه ۷ را بررسی می کند

معاون وزیر کشور انگلیس در امور امنیتی گفت لندن بازگشت روسیه به گروه هفت را رد نمی کند و این موضوع را با متحدان مورد بحث قرار خواهد داد. «دن جارویس» که با نشریه تایمز گفت وگو می کرد، در ادامه با بیان اینکه «بریتانیا پیوستن دوباره روسیه به گروه هفت را رد نمی کند» اظهار داشت: این موضوعی است که بدون شک در نقطه پایان درگیری در اوکراین مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

جارویس همچنین گفت «کر استارمر» نخست وزیر انگلیس ممکن است در جریان سفر خود به واشنگتن موضوع بازگشت روسیه به گروه هفت را در مذاکرات آتی با «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا مطرح کند.

ترامپ در اوایل ماه فوریه گفت که مایل است روسیه را در گروه هفت ببیند و تصمیم اعضا برای اخراج این کشور از این مجمع سیاسی را یک اشتباه خواند.

ویتکاف: وعده عضویت کی یف

در ناتو مسبب وقوع جنگ شد

فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در غرب آسیا با تأکید بر اینکه «وعده آمریکا مبنی بر عضویت کی یف در ناتو باعث آغاز خصومت ها شد» گفت: «بنابراین، اینکه تنها روسیه را برای شروع جنگ مقصر بدانیم یک اشتباه است.»

ویتکاف که با شبکه سی ان ان گفت وگو می کرد، گفت که مسکو نیز باید به تهدید امنیتی ناشی از وعده های غرب برای پذیرش اوکراین در ناتو پاسخ دهد.

او در پاسخ به این سؤال که آیا واشنگتن به جای ادامه دادن کمک ها به کی یف، با انجام مذاکرات با مسکو سمت درستی را انتخاب می کند یا خیر؟ خاطرنشان کرد: «این، یک وضعیت صرفاً سیاه و سفید نیست که روس ها در آن «آدم های بد» هستند. نیازی نبود این جنگ اتفاق بیفتد، بلکه تحریک شده بود و لزوماً به این معنا نیست که روس ها آن را تحریک کرده اند.»

فرستاده ویژه دونالد ترامپ در غرب آسیا ادامه داد: «انواع مکالمه ها درباره پیوستن اوکراین به ناتو قبل از درگیری وجود داشت که از سوی روسیه به عنوان یک تهدید مستقیم برای امنیت این کشور تلقی شد و آن را وادار به واکنش کرد.»

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «ساخت ۲ عدد دیافراگم

توربین گازی برند NOUVOPIGNONE TYPE MS 5002D» را پس از انجام ارزیابی

کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به تولیدکنندگان معتبر و مجرب داخلی

واگذار نماید. بدین منظور از کلیه تولیدکنندگان معتبر داخلی دعوت می نماید، جهت ثبت نام در سامانه معاملات

این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی،

به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند. اطلاعات و مشخصات فنی دیافراگم های فوق الذکر در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد

«مکانیک سیل کامل و قطعات یدکی مربوطه جهت کمپرسور ۱۵۱» را پس از

انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از یک شرکت

معتبر خریداری نماید. بدین منظور از کلیه شرکت های معتبر و مجرب دعوت می نماید، جهت

ثبت نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت

یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع رسانی

شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir> مراجعه فرمایند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس